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Wahl der  
Vertretung des  
Kreises Steinfurt

Wahlbeteiligung

Wahlbeteiligung
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Wahl der  
Vertretung des  
Kreises Steinfurt

Gesamtergebnis

Kreis Steinfurt - Gesamtergebnis
Kreistagswahl 13.09.2020

39,6439,6439,64

24,2824,2824,28

19,4319,4319,43

4,764,764,76 5,765,765,76
3,123,123,12 3,013,013,01

CDU SPD GRÜNE UWG FDP DIE LINKE AfD
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Kreis Steinfurt - Gesamtergebnis - Sitzverteilung

Kreistagswahl 13.09.2020

DIE LINKE 2 Sitze SPD 16 Sitze GRÜNE 13 Sitze AfD 2 Sitze
UWG 3 Sitze FDP 4 Sitze CDU 26 Sitze 16.09.2020 15:18 Uhr - wahlen.votemanager.de

Wahl der  
Vertretung des  
Kreises Steinfurt

Sitzverteilung
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Wahl der  
Vertretung des  
Kreises Steinfurt

Gewinn und  
Verlust

Kreis Steinfurt - Gesamtergebnis
Kreistagswahl 13.09.2020 | 25.05.2014
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8,408,408,40

0,110,110,11
1,241,241,24
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3,013,013,01

CDU SPD GRÜNE UWG FDP DIE LINKE AfD
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Wahl der  
Vertretung des  
Kreises Steinfurt

Geoübersicht
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Wahl der  
Vertretung des  
Kreises Steinfurt

Einzelergebnisse

GEMEINDE STAND WAHL
BER.

WÄHLER/
INNEN GÜLTIG CDU SPD GRÜNE UWG FDP DIE LINKE AFD

Altenberge 13 von 13 8.469 70,14 % 99,12 % 35,09 % 22,79 % 26,34 % 3,24 % 6,66 % 3,52 % 2,36 %

Emsdetten 22 von 22 29.542 62,35 % 98,97 % 31,14 % 17,95 % 31,47 % 8,88 % 3,27 % 5,01 % 2,28 %

Greven 20 von 20 30.481 52,41 % 98,93 % 36,21 % 24,87 % 22,18 % 2,68 % 4,94 % 5,28 % 3,85 %

Hörstel 19 von 19 16.506 62,06 % 98,62 % 40,93 % 26,63 % 17,97 % 4,97 % 4,65 % 1,78 % 3,07 %

Hopsten 11 von 11 6.182 70,53 % 98,92 % 54,32 % 11,18 % 7,86 % 15,23 % 8,67 % 0,93 % 1,81 %

Horstmar 11 von 11 5.337 66,91 % 98,80 % 63,35 % 13,80 % 15,08 % 1,28 % 3,32 % 1,30 % 1,87 %

Ibbenbüren 44 von 44 42.159 55,66 % 98,99 % 34,13 % 34,61 % 15,89 % 4,98 % 4,13 % 3,43 % 2,82 %

Ladbergen 11 von 11 5.638 64,77 % 98,90 % 34,30 % 26,25 % 20,60 % 0,83 % 12,21 % 1,66 % 4,15 %

Laer 10 von 10 5.367 69,72 % 97,49 % 47,72 % 13,68 % 23,14 % 1,62 % 8,61 % 3,45 % 1,78 %

Lengerich 17 von 17 18.262 45,44 % 98,69 % 30,04 % 30,94 % 21,77 % 2,91 % 6,98 % 2,92 % 4,44 %

Lienen 13 von 13 7.090 56,29 % 99,05 % 31,57 % 36,55 % 18,95 % 1,29 % 5,69 % 2,66 % 3,29 %

Lotte 14 von 14 11.415 47,71 % 98,40 % 34,43 % 33,87 % 17,15 % 1,46 % 5,65 % 3,21 % 4,24 %

Metelen 10 von 10 5.102 66,91 % 98,54 % 43,97 % 22,27 % 17,48 % 10,67 % 1,90 % 1,16 % 2,56 %

Mettingen 13 von 13 9.886 69,33 % 98,61 % 40,17 % 36,62 % 14,66 % 1,38 % 3,08 % 1,81 % 2,29 %

Neuenkirchen 13 von 13 11.308 67,67 % 98,80 % 41,34 % 20,79 % 19,17 % 1,90 % 12,67 % 1,46 % 2,67 %

Nordwalde 13 von 13 7.775 64,96 % 99,21 % 51,53 % 14,07 % 16,44 % 7,18 % 7,38 % 1,54 % 1,86 %

Ochtrup 17 von 17 15.803 65,15 % 97,69 % 40,48 % 27,49 % 14,95 % 5,64 % 6,86 % 2,30 % 2,29 %

Recke 13 von 13 9.480 65,05 % 98,91 % 45,36 % 21,59 % 19,93 % 2,98 % 3,46 % 4,66 % 2,02 %

Rheine 49 von 49 61.731 48,52 % 98,66 % 44,84 % 21,01 % 16,17 % 4,90 % 5,81 % 3,38 % 3,89 %

Saerbeck 10 von 10 5.646 69,15 % 99,03 % 51,35 % 15,47 % 18,62 % 6,49 % 2,97 % 1,86 % 3,23 %

Steinfurt 20 von 20 27.521 56,80 % 98,18 % 39,03 % 19,27 % 23,67 % 4,33 % 7,42 % 3,32 % 2,97 %

Tecklenburg 13 von 13 7.448 59,9 % 99,3 % 31,8 % 31,5 % 22,9 % 1,3 % 6,0 % 3,0 % 3,5 %

Westerkappeln 14 von 14 9.206 58,3 % 98,3 % 37,9 % 30,2 % 15,7 % 7,4 % 2,9 % 2,2 % 3,8 %

Wettringen 11 von 11 6.618 69,39 % 99,24 % 51,04 % 13,87 % 13,10 % 6,93 % 11,83 % 1,58 % 1,65 %

Kreis Steinfurt 363.972 57,82 % 98,71 % 39,64 % 24,28 % 19,43 % 4,76 % 5,76 % 3,12 % 3,01 %



WAHL DER LANDRÄTIN  
BZW. DES LANDRATES  
DES KREISES STEINFURT



12

Wahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt

Wahlbeteiligung
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Wahl des/der
Landrats/Landrätin 13.09.2015
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Landrats/Landrätin 13.09.2020
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Gesamtergebnis

Kreis Steinfurt - Gesamtergebnis
Wahl des/der Landrats/Landrätin 13.09.2020

31,0231,0231,02

18,7018,7018,70 18,9218,9218,92

3,243,243,24

28,1228,1228,12

Krümpel, CDU Himmelreich, SPD Neyer, GRÜNE Dr. Giebel, DIE
LINKE

Dr. Sommer,
Einzelbewerber
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Geoübersicht

Wahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt
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Einzelergebnisse

GEMEINDE STAND WAHL
BER.

WÄHLER/
INNEN GÜLTIG KRÜMPEL, CDU HIMMELREICH,

SPD
NEYER,
GRÜNE

DR. GIEBEL,
DIE LINKE

DR. SOMMER, 
EINZEL

BEWERBER

Altenberge 13 von 13 8.469 70,11 % 99,33 % 20,14 % 8,26 % 23,86 % 2,98 % 44,76 %

Emsdetten 22 von 22 29.542 62,39 % 98,99 % 22,83 % 14,63 % 28,19 % 3,98 % 30,37 %

Greven 20 von 20 30.481 52,39 % 98,88 % 31,17 % 18,62 % 22,57 % 4,98 % 22,66 %

Hörstel 19 von 19 16.506 62,10 % 98,59 % 32,24 % 20,64 % 16,15 % 2,17 % 28,80 %

Hopsten 11 von 11 6.182 70,54 % 98,28 % 45,96 % 14,07 % 8,87 % 1,77 % 29,33 %

Horstmar 11 von 11 5.337 66,95 % 99,13 % 37,58 % 10,30 % 13,78 % 1,84 % 36,50 %

Ibbenbüren 44 von 44 42.159 55,66 % 98,80 % 25,41 % 27,69 % 19,80 % 3,47 % 23,62 %

Ladbergen 11 von 11 5.638 64,77 % 98,85 % 26,70 % 25,48 % 19,22 % 2,27 % 26,32 %

Laer 10 von 10 5.367 69,59 % 98,71 % 28,21 % 9,63 % 21,32 % 3,25 % 37,59 %

Lengerich 17 von 17 18.262 45,44 % 98,48 % 23,87 % 30,23 % 21,22 % 4,07 % 20,60 %

Lienen 13 von 13 7.090 56,28 % 99,15 % 24,04 % 37,29 % 18,17 % 2,78 % 17,72 %

Lotte 14 von 14 11.415 47,69 % 98,00 % 31,55 % 34,55 % 20,39 % 4,05 % 9,47 %

Metelen 10 von 10 5.102 67,09 % 98,83 % 35,06 % 14,40 % 17,06 % 1,63 % 31,87 %

Mettingen 13 von 13 9.886 69,31 % 98,63 % 29,67 % 27,46 % 17,24 % 2,22 % 23,41 %

Neuenkirchen 13 von 13 11.308 67,66 % 98,80 % 39,00 % 12,90 % 15,86 % 2,24 % 30,00 %

Nordwalde 13 von 13 7.775 64,89 % 99,11 % 34,14 % 9,78 % 15,24 % 2,00 % 38,84 %

Ochtrup 17 von 17 15.803 65,05 % 98,16 % 31,03 % 16,23 % 12,32 % 2,72 % 37,71 %

Recke 13 von 13 9.480 65,06 % 99,06 % 35,79 % 17,17 % 17,61 % 3,22 % 26,20 %

Rheine 49 von 49 61.731 48,53 % 98,41 % 39,31 % 15,39 % 16,48 % 3,73 % 25,08 %

Saerbeck 10 von 10 5.646 69,08 % 99,00 % 31,34 % 14,14 % 19,74 % 2,12 % 32,66 %

Steinfurt 20 von 20 27.521 56,79 % 98,66 % 23,97 % 11,53 % 19,11 % 3,41 % 41,98 %

Tecklenburg 13 von 13 7.448 60,0 % 99,0 % 25,3 % 23,9 % 22,6 % 3,2 % 25,0 %

Westerkappeln 14 von 14 9.206 58,2 % 97,8 % 31,2 % 29,4 % 19,9 % 3,0 % 16,5 %

Wettringen 11 von 11 6.618 69,37 % 99,43 % 59,36 % 5,26 % 9,44 % 1,49 % 24,45 %

Kreis Steinfurt 363.972 57,82 % 98,70 % 31,02 % 18,70 % 18,92 % 3,24 % 28,12 %

Wahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt
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Stichwahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt

Wahlbeteiligung
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Stichwahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt

Gesamtergebnis

Kreis Steinfurt - Gesamtergebnis
Stichwahl des/der Landrats/Landrätin 27.09.2020

31,2831,2831,28

68,7268,7268,72

Krümpel, CDU Dr. Sommer, Einzelbewerber
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Geoübersicht

Stichwahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt
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Einzelergebnisse

GEMEINDE STAND WAHL BER. WÄHLER/
INNEN GÜLTIG KRÜMPEL, CDU DR. SOMMER, 

EINZEL BEWERBER

Altenberge 13 von 13 8.469 62,71 % 98,23 % 16,08 % 83,92 %

Emsdetten 25 von 25 29.541 53,47 % 97,65 % 26,01 % 73,99 %

Greven 20 von 20 30.470 42,11 % 98,31 % 35,89 % 64,11 %

Hörstel 21 von 21 16.506 32,62 % 99,59 % 31,66 % 68,34 %

Hopsten 11 von 11 6.181 36,66 % 99,78 % 40,38 % 59,62 %

Horstmar 11 von 11 5.335 43,92 % 99,70 % 27,61 % 72,39 %

Ibbenbüren 44 von 44 42.159 25,78 % 99,40 % 29,99 % 70,01 %

Ladbergen 12 von 12 5.628 32,96 % 99,51 % 26,76 % 73,24 %

Laer 10 von 10 5.367 36,91 % 99,70 % 22,13 % 77,87 %

Lengerich 17 von 17 18.256 21,52 % 99,49 % 26,99 % 73,01 %

Lienen 13 von 13 7.089 30,53 % 98,98 % 31,00 % 69,00 %

Lotte 15 von 15 11.408 18,00 % 99,66 % 34,98 % 65,02 %

Metelen 10 von 10 5.100 44,49 % 99,47 % 28,84 % 71,16 %

Mettingen 15 von 15 9.882 31,51 % 99,55 % 36,35 % 63,65 %

Neuenkirchen 13 von 13 11.309 57,87 % 98,92 % 38,54 % 61,46 %

Nordwalde 15 von 15 7.772 40,65 % 99,65 % 22,87 % 77,13 %

Ochtrup 17 von 17 15.796 59,43 % 98,00 % 30,59 % 69,41 %

Recke 15 von 15 9.475 33,51 % 99,84 % 30,66 % 69,34 %

Rheine 49 von 49 61.710 24,75 % 99,41 % 39,06 % 60,94 %

Saerbeck 11 von 11 5.641 37,51 % 99,24 % 26,10 % 73,90 %

Steinfurt 23 von 23 27.496 34,34 % 99,42 % 19,85 % 80,15 %

Tecklenburg 13 von 13 7.448 31,7 % 99,2 % 28,9 % 71,1 %

Westerkappeln 16 von 16 9.206 23,6 % 99,2 % 34,7 % 65,3 %

Wettringen 11 von 11 6.608 53,86 % 99,69 % 63,42 % 36,58 %

Kreis Steinfurt 363.852 35,55 % 98,95 % 31,28 % 68,72 %

Stichwahl der  
Landrätin bzw.  
des Landrates des 
Kreises Steinfurt


